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KOMUNA E DRENASIT

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin
e projekteve/programeve té OJQ-ve dhe personave fizik pér fushén e
kulturés, rinisé dhe sportit

1. Komuna e Drenasit u béné thirrje & gjitha organizatat jogeveritare (OJQ), t& regjistruara dhe
programi i punés i t& cilave &shté i fokusuar né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit, si dhe
personave fizik, t& aplikojné pér mbéshtetjen financiare pér zbatimin e projektit t& promovimit
dhe zhvillimit t& kulturgs, sportit dhe edukimit t& rinisé.

2. 0JQ-té dhe personat fizik né pérputhje me kété Thirrje publike mund & aplikojné me
projektet/programet e tyre pér aktivitetet e méposhtme, por duke mos u kufizuar vetém né kété:

® Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né Federatat pérkatése, e kuotizimit,
referimit, transportit dhe t& ushqimit pér ndeshjet zyrtare)
Sportistét e dalluar

Garat sportive

Shogqérité amatore (ansamblet)

Teatrot amatore

Festivalet

Botimi i librave/shkrimeve letrare

Ekspozitat me fotografi

Aktivitete me karaktere garuese

Pjesémarrje né festivale jashté komune

Promovim i librave

Promovim i talentéve té rinj

3. OJQ-ja ose indrividi mund t& paragesé vetém njé projekt né kuadér t& kulturés dhe njé
projekt &€ vecanté né kuadér t& rinisé dhe sportit, i cili do & pérfshijé dhe kontribuojé né
promovimin e aktivitetit t¢ paraparé me pikén 2 t& késaj Thirrjeje publike. Nuk mund t&
paraqitet njé projekt i cili do t& pérmbajé aktivitetet nga té dy fushat, por ekskluzivisht ndaras
pér secilén fushé.

4. Vlera e pérgjithshme e planifikuar e Thirrjes publike &shté 57,500.00€ (pesédhjeté e pesé mijé
e peséqind euro), nga e cila pér:



e  Kulturén — 4,500.00€
e Rining — 3,000.00€
e Sportin 50,000.00€

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare q& mund t& alokohet pér ¢do projekt individual éshté
200.00€, ndérsa shuma maksimale pér njé projekt &shté 35,000.00€.

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimit &shté 15 dité pune nga dita e publikimit t& Thirrjes
publike, pérkatésisht dita e fillimit &shté 06.05.2019, ndérsa dita e fundit pér dorézimin e
propozimit éshté 27.05.2019.

6. T¢ drejté aplikimi kané OJQ-t& q& jané t& regjistruara né regjistrin e organizatave joqeveritare
t&¢ R.Kosovés, me seli né territorin e Komunés sé Drenasit dhe té cilat veprojné dhe jané t&
regjistruara s& paku njé vit para datés s& publikimit t& Thirrjes publike, si dhe personat fizik
banoré t&¢ Komunés sé Drenasit.

OJQ-ja aplikuese duhet t& paragesé déshmi se gjaté njé viti ¢shté marré me organizimin e
ngjarjeve kulturore ose sportive, si dhe nése ka gené pérfituese e mjeteve financiare t& ndara nga
Komuna e Drenasit, té njéjtat mjetet i ka justifikuar duke paraqitur raportin financiar.

Pas nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jang nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur
¢do géshtje t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve t& papaguara.

7. Propozimet do t& dorézohen vetém né kuadér t& formularit t& paraparé, t€ cilin s&¢ bashku me
Udhézimet pér aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit t& Komunés sé Drenasit-
kk.rks-gov.net/drenas. Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht
né zarf t& mbyllur, né adresén e méposhtme: Komuna Drenas, rrugu “Xhevé dhe Fehmi
Lladrovci” 13000.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vierésimit t& aplikacioneve, kontraktimi,
resurset, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin
tregues i zbatimit té thirrjes jané t& detajuara né Udhézimin pér aplikuesit.

Do & konsiderohen vetém propozimet q& jané paragitur brenda afatit pér paragitjen e
aplikacioneve dhe né formé (& pércaktuar me Thirrjen publike.




